**CARTA.** *D. Chrysostomus loquatur virtute predicio, non porrum inde fructum perecipit, quoniam boni fructus non eis cum Deo colloquium fuerit? Quia quid arbitriagis orationem esse nisi quoddam cum Deo colloquium? Oratio cum colloquium est cum Deo. Ita nos docuit David, *Inveni animi sit ei eloquium meum.* Si solamini tibi force colloqui tuamque communicare calamitatem cum D. Petro Apolito, vel D. Paulino, vel D. Francisco, vel D. Dominico, quid exi ipsa cum Deo fermocinatio, tuaque illi particulariter referre poscas & afflications, non quod ipse illas ignoret, sed ut per hoc tibi cor allevietur, & sperate possis remedium ab eo qui tibi illud in securitate potest impetrari. Hoc erat Davidis exercitium. *Effundo in confitesta eius orationem meam, & tribulationem meam ante ipsum pronuncio?* in defensione eius spirium meum, & in cognovissemittas meas. Sunt aliquando tales, quae me impugnant aduersantes ut mihi vitam adimant, virefique succidant, ut in me quidquam non sit quo possim respire, lapidisque vires reflectantur: legit D. Hieronymus. *Cum anxius fuerit in me spiritus meus, pos agere, recurro ad orationem, me cum Deo.**

**P. 141.4** *Ita nos docuit David, inveni animi sit ei eloquium meum. Si solamini tibi force colloqui tuamque communicare calamitatem cum D. Petro Apolito, vel D. Paulino, vel D. Francisco, vel D. Dominico, quid exi ipsa cum Deo fermocinatio, tuaque illi particulariter referre poscas & afflictions, non quod ipse illas ignoret, sed ut per hoc tibi cor allevietur, & sperate possis remedium ab eo qui tibi illud in securitate potest impetrari. Hoc erat Davidis exercitium. Effundo in confitesta eius orationem meam, & tribulationem meam ante ipsum pronuncio?* in defensione eius spirium meum, & in cognovissemittas meas. Sunt aliquando tales, quae me impugnant aduersantes ut mihi vitam adimant, virefique succidant, ut in me quidquam non sit quo possim respire, lapidisque vires reflectantur: legit D. Hieronymus. *Cum anxius fuerit in me spiritus meus, pos agere, recurro ad orationem, me cum Deo.*

concluendo, velut cum amico fidelissimo, & patre piissimo, cui cunctas singillatas metas expoно calamites. *Tribulationem meam ante ipsum pronuncio.* An ergo illas ipse non noxit? Noui rigore: potro peccus allegiaur paenitentie mitigant illam Deum communicando, & velut amico fidelissimo veroque patri representando. Si his peraddas, in ipso omne tuum esse remedium, quandoq; fidem tuam animo ad illi recurrere operet, anima tua monstrando fidem, eaq; cedita doloribus ut vobram illius se recipiat mulier fidelis legitimam suum consentit matrem illius obseruantis legis, quam primum Deus prescripsit mulieri. *Ad virum tuum conseruo sua:* de quibus alias egimus.

Vocavit Psalmista David orationem, respirationem & Spiritus attractionem. *Os meum aperte, & astraxi spiritum.* Transfer D. Hieronymus. *Os meum aperit, & refrigerat: etenim fecit remedium efficacissimum eum, ne cor calore nimio suffocetur: quo coagularur os spirare & respirare, arque per hoc acerba arrabiet puris, quo refrigeretur: ita nulum est potestens quando timore, calamitate, & angustia comprimitur & pene praefotetur, quoniam aperiens oratione, quia celeste refrigerant anathaur, illi Spiritus inquinat, qui vivificat & vocat à Christo consolator: Modum longe perpende. *Os meum aperit,* quod non quoniam significat orationem, sed matutinam & feridianam dum apostolus rogavit, ut pro se intercederet, quatenus illi Deus suum communicaret Spiritum ad Evangelium aperio eis propagationem. *Ut datur mihi firma in aperiens mihi* illi fieri est efficaciter, & magna fiducia in eum in auditoribus operandi. *Hoc modus oratus* est quo testatur Salomon. *Aperiens tuum in oratione.* Et hoc modo David orat, talique oratione celestis attributus ubi spiritum: *Astraxi spiritum,* quo cor libe rebeat: etenim si taliter oraveris, indubitate illum attrabis, cumque Deus tibi communib; ita ipse dixerat, & quando commendauit orationem ut remedium omnibus necessitatibus viuente nobis allearit, quod aperiens os nostrum & rogando, pater suus ecclesis optimus nobis Spiritum suum indulgeret. *Dabit spiritum tuum bonum potenteribus.* *Se**

Hic remedium manum adiecit magna illa Patriarcha Iacob, quando metu tremulos ex eo. Quod nunc id, quod fratres suos Esau, qui nec non illi ferox intemperaverat, quadrangulis stipatis mitilibus acceleraret, totus corde confitens ad ipsius locum

Iustus; locum fecerit solitarium, ab uxoribus, filiis & iugis; gementis segregatus, tantoque caput spiritus liberatur vacante oratione: ut oculi velut perennes lumen fenera lacrymæ innstant, & affectu adeo efficiunt, ut Déo vim inferre videtur ita magnum, qualem declarat Spiritus S. in lucta illa: quam cum illo labitur nobisque enarrat vates Oseas, qui non brachis sive acta corporalibus, sed genitibus & lacrymis. Insalutis ad Angelum feti, ut & oratione. Hinc ita os apertius viuum atrauit spiritum exlestetque propteritudinem, quâ utropere torosus extiterit, ut fratris sui pectus faverat atrocissimum. Hoc similiter remedio vix est rex piissimus Ezechias quando militari cinctus corona a fastuoso illo Rege Semescheribus tremore metaque expalluit, ut diceret: *Dicit tribulatio & angustia, &c. tum etenim docegi. Ascendit Dominus Domini, ut orares in confusione.*